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IV Niedziela Wielkanocna 30 kwietnia 2023 

Przed nami tydzień wielkich wydarzeń. W 
niedzielę 72 dzieci po raz pierwszy przyjmie 
Pana Jezusa ukrytego w Białym Chlebie. Słowo 
Komunia tak naprawdę oznacza to wszystko, co 
się dzieje po przyjęciu Ciała Chrystusa. Komu-
nia  to dosłownie zjednoczenie.  

W środę Uroczystość Królowej Polski. Dzień 
wcześniej o 18.00 odprawimy Mszę św. z Wigi-
lii Uroczystości z procesją eucharystyczną. 
Znajdźmy czas na nasz parafialny odpust. Po-
sługę Słowa Bożego w tym świętym dla nas 
czasie będzie pełnił nasz dawny wikariusz, ks. 
Bartek Zakrzewski, który obecnie jest Modera-
torem Ruchu Światło - Życie i rektorem kaplicy 
w Marianum. Msza św. o godz. 11.00, na którą 
wszystkich serdecznie zapraszamy, rozpocznie 
zarazem miejskie uroczystości z okazji rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja.  

Od poniedziałku codziennie będziemy śpie-
wać Litanię Loretańską. To przepiękna polska 
tradycja. Postarajmy się aby nasza świątynia w 
tych dniach nie była pusta. Ufamy, że Matka 
Najświętsza pomoże nam wszystkim jeszcze 
bardziej wierzyć i ufać. Ufać i kochać. Maryjo, 
która w znaku Jasnogórskiej Pani jesteś naszą 
generalną Patronką - jakżeż nie dziękować Ci 
za wszystko co przez Twoje ręce codziennie 
otrzymujemy. Chcemy z całego serca śpiewać 
Twój hymn Magnificat. Jesteś naszą Matką i Królową. Niech te trzydzieści dni stanie się dla 
nas wszystkich czasem duchowego wzrastania.   

2 maja  Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
godz. 16.00 przemarsz z flagą z placu ks. Piotra Skar-
gi na jarosławski rynek 

• Uroczyste podniesienie flagi na maszt, 

• Okolicznościowe przemówienie Burmistrza Miasta 
Jarosławia, 

• Defilada Kompanii Honorowej Wojska Polskiego, 

• Występ Orkiestry Dętej „Laudate Dominum”, 

• Animacje i dmuchańce dla dzieci, 

• Biało-czerwona parada motocykli z Mototrasa Jaro-
sław i okolice 

3 maja  Święto Narodowe Trzeciego Maja  
godz. 10.30 kościół NMP Królowej Polski, Msza święta 
w intencji Ojczyzny 

• Koncert Reprezentacyjnego Chóru Mieszanego 
„Jarosław", 

• Msza św. w intencji Ojczyzny, 

• Przemarsz pod pomnik Konstytucji 3 maja, 

• Uroczystości pod pomnikiem Konstytucji 3 maja, 

• Przemówienia okolicznościowe, 

• Złożenie kwiatów. 



EWANGELIA WG ŚW. JANA 10, 1-10 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

„Pozostawajmy długo na klęczkach przed Jezusem Chrystusem obecnym w Eucharystii, 
wynagradzając naszą wiarą i miłością zaniedbania, zapomnienie, a nawet zniewagi, jakich 
nasz Zbawiciel doznaje w tylu miejscach na świecie”.  Św. Jan Paweł II 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebani codziennie od 7.30 do 17.15.   

Ratujcie się    
   Apostołowie nauczają. Kontynuują misję, którą rozpoczął Nauczyciel. Teraz na nich spadła odpowie-
dzialność za głoszenie ewangelii i Królestwa Bożego. I mówi wprost do ludu: Nawróćcie się, (…) a otrzy-
macie w darze Ducha Świętego. Co mu odpowiesz na to zawołanie? Po chwili Piotr woła jeszcze raz: Ra-
tujcie się z tego pokolenia! Dziś dodałby: pokolenia hedonizmu, wygody, egoizmu i zniewalającej wolno-
ści. Uratować się od tego można tylko przez wymaganie od siebie czegoś więcej niż wartości material-
ne, a właśnie to znajdziemy w Słowie Bożym i nauce Jezusa Chrystusa. Pan jest moim pasterzem, ni-
czego mi nie braknie, pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę 
odpocząć, orzeźwia moją duszę.  
   Żyjąc w ten sposób narażamy się na kpiny i szykany, a czasem nawet na dyskryminację ze strony świata 
doczesnego. W drugim czytaniu, Św. Piotr zachęca nas jednak do mężnego znoszenia trudności życia du-
chowego i wzorowaniu się na Nauczycielu. On, gdy Mu złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie gro-
ził, ale zdawał się na Tego, który sądzi sprawiedliwie. Sam Pan Jezus mówi w ewangelii, że to On jest 
bramą i jedyną drogą do zbawienia. Nie da się tam wejść inaczej jak przez słuchanie Jego Słowa, a potem 
wcielanie Go w życie. Na nic więc wymówki „nowoczesnych” katolików, co niby w Boga wierzą, ale do 
kościoła nie zaglądają.                                                                                                                                                 Sebastian Niemkiewicz 



CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

 

EUCHARYSTIA 
OPOWIADANA 
DZIECIOM – 
Bruno Ferrero, 
Anna Peiretti 
Książka opowiada 
najmłodszym o 
pięknie i znaczeniu 
Eucharystii. Przed-
stawia codzienne 

gesty i obrzędy zrozumiałe dzieciom, między 
innymi smakowite potrawy, radość wspólne-
go posiłku w gronie bliskich osób, dzielenie 
się jedzeniem. W szerokim kontekście przy-
bliża sens wspólnego stołu – domowego i 
eucharystycznego. Pomaga zrozumieć, dla-
czego Jezus został z nami pod postacią chle-
ba i wina aż do skończenia świata. 
 
GLORIA DEI. BIBLIJNA 
GRA PLANSZOWA – 
wyd. Dobry Pasterz 
Świątynię Świętej Rodziny 
budowano dziesiątki lat. 
Udało się – Dom Boży bu-
dzi zachwyt. Brakuje już 
tylko witraży. Pojawią się 
wkrótce. Ciemne, gotyckie okna zostaną 
rozświetlone niezliczoną ilością barw, 
a obrazy i napisy przypomną niezwykłe wy-
darzenia z Biblii. Każdy witraż opowie histo-
rię innej postaci, a wspaniałe dzieło uwień-
czą łacińskie słowa GLORIA DEI, bo 
wszystko NA CHWAŁĘ BOGA. Każdy z 
graczy wciela się w twórcę witraży. Otrzy-
muje swoje własne plansze z oknami, które 
podczas gry będzie wypełniał obrazkami 
przedstawiającymi fragmenty witrażu. Wy-
gra ten, kto będzie podejmował przemyślane, 
logiczne decyzje, komu dopisze szczęście i 
kto wykaże się spostrzegawczością. 



ZAPARASZAMY NA PIELGRZYMKĘ  


